АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.05.2024 № 42__________
307340, Курская область, Рыльский район, с. Иванове кое

О подготовке жилищно-коммунального
хозяйства муниципального образования
«Ивановский сельсовет» Рыльского
района Курской области к работе в
осенне-зимний период 2024-2025 годов

В целях своевременного и оперативного контроля за выполнением
мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области,
предприятий, организаций всех форм собственности к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов. Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по подготовке жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской
области к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов и утвердить его
прилагаемый состав.

2. Главному распорядителю и распорядителям средств местного бюджета
муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской
области обеспечить до 01.09,2024 погашение задолженности подведомственных
учреждений за электрическую. тепловую энергию, потребленный природный газ и
его транспортировку, и оказанные коммунальные услуги в пределах средств,
предусмотренных в местном бюджете на 2024 год на эти цели.

3. Рекомендовать ресурсоснабжающим организациям, расположенным на
территории Ивановского сельсовета, подготовить и утвердить планы
организационно-технических мероприятий по подготовке объектов
теплоснабжения, водоснабжения и инженерных сетей к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов.

4. Директору МАУ «Марьинское ЖКХ» С.С. Кастыркиной подготовить и
утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке

2

многоквартирного жилищного фонда, внутридомовых инженерных сетей к работе в
осенне-зимний период 2024-2026 годов и согласовать с Администрацией
Ивановского сельсовета Рыльского района в срок до 15.06.2024.

5. Директору МКУ «УХТО Администрации Ивановского сельсовета» С.П.
Серееву < подготовить план организационно-технических мероприятий,
направленных на обеспечение бесперебойного функционирования объектов
социальной сферы к отопительному сезону, ежемесячно до 25-го числа представлять
в Администрацию Ивановского сельсовета Рыльского района отчет о ходе
выполнения мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2024-2025
годов.

6. Установить, что руководители предприятий, учреждений и организаций,
несут персональную ответственность за выполнение мероприятий по подготовке
объектов социально-культурной сферы и жилищно-коммунального назначения к
работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Временно исполняющий обязанно
Главы Ивановского сельсовета
Рыльского района Е.Ю. Морозова

3

Утвержден
постановлением

Администрации Ивановского сельсовета
Рыльского района
от 03.05.2024 №42

Состав
штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства муниципального
образования «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской области

к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Морозова Елена Юрьевна Временно исполняющий обязанности
Г лавы Администрации Ивановского
сельсовета Рыльского района
(председатель штаба)

Сереев Сергей Павлович

Маслова Людмила Александровна

Кастыркина Светлана Сергеевна

Яковлев Игорь Евгеньевич

Кутузов Олег Николаевич

Директор МКУ «УХТО Администрации
Ивановского сельсовета» (заместитель
председателя штаба)

Начальник отдела Администрации
Ивановского сельсовета Рыльского района
по финансово-экономическим вопросам

Директор МАУ «Марьинское ЖКХ»

Заместитель генерального директора ФГБУ
«Санаторий «Марьино» (по согласованию)

Заместитель директора по АХЧ МБОУ
«Ивановская СОШ»